
Žádost o informace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně, 13. 11. 2020 

 

Dobrý den, 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí 

následujících informací: 

anonymizovaná soudní rozhodnutí, ve kterých byly obžalované osoby odsouzeny za trestný 

čin podle § 361 (Účast na organizované zločinecké skupině) dle Zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, 

respektive dle § 163a (Účast na zločinném spolčení) dle Zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, a to 

v období 1995-2020 (do dne doručení žádosti). Informace jsou žádány pro účely analýzy boje proti 

organizovanému zločinu v ČR v rámci projektu „Konstrukce reprezentací organizovaného zločinu v politikách 

boje proti organizovanému zločinu“ řešeného na Západočeské univerzitě v Plzni a podpořeného Grantovou 

agenturou ČR (registrační č. 19-13296S). 

Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na uvedenou e-mailovou adresu: 

██████████████████████████. Za jejich poskytnutí předem děkuji. 

 

S úctou, 

██████████████████████████ 

Západočeská univerzita v Plzni 

██████████████████████████ 

████████████████ 

 

  

Adresát: 

Krajský soud v Českých Budějovicích 

Zátkovo nábřeží 10/2 

370 84 České Budějovice 

Žadatelka: 

██████████████████,  

nar. ███████████ 

██████████████████, 

██████████████ 

 

 



Žádost o informace (upřesnění) 
 

 

 

 

 

 

 

Věc: Odpověď na přípis k žádosti o informace ze dne 13. 11. 2020 (č. j. Si 403/2020) 

V Brně, 17. 12. 2020 

 

Dobrý den, 

dne 26. 11 jsem od vašeho soudu obdržela vyrozumění k žádosti o informace ze dne 13. 11. 2020 vedené 

pod č. j. Si 403/2020. K žádosti jste uvedli, že jste lustrací veškerých záznamů dohledali celkem tři 

pravomocná řízení, jejichž rozsudky čítají dohromady 524 stran a vyzvali k úhradě nákladů na jejich 

anonymizaci. 

V rámci výzkumného projektu jsme samozřejmě připraveni uhradit náklady na anonymizaci námi 

požadovaných rozhodnutí. Potřebovali bychom si však ověřit, zda vámi dohledaná rozhodnutí spadají pouze 

pod § 361 (Účast na organizované zločinecké skupině) dle Zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, anebo 

zda bylo některé z nich upraveno předchozí právní úpravou – tedy dle § 163a, Účast na zločinném spolčení 

dle Zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon. 

Ačkoliv jsme v žádosti požadovali poskytnutí rozhodnutí podle obou výše zmíněných paragrafů, po zvážení 

všech limitů spojených s dohledáváním rozhodnutí podle starší právní úpravy, jsme se rozhodli zúžit rozsah 

námi požadovaných rozhodnutí na pravomocné rozsudky, ve kterých byly obžalované osoby 

odsouzeny za trestný čin pouze podle § 361 (Účast na organizované zločinecké skupině) dle Zákona 

č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. Nově tedy nepožadujeme soudní rozhodnutí vydaná před rokem 2010 podle 

předchozí právní úpravy (§ 163a, Účast na zločinném spolčení dle Zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon). 

Prosím vás proto o potvrzení, zda se tímto zúžením požadavku na informace mění počet relevantních 

rozhodnutí a pokud ano, pak o nové vyúčtování nákladů na anonymizaci rozsudků, které následně uhradíme.  

Předem děkuji za vaši vstřícnost. 

S úctou, 

██████████████████████████ 

Západočeská univerzita v Plzni 

██████████████████████████ 

████████████████ 

Adresát: 

Krajský soud v Českých Budějovicích 

Zátkovo nábřeží 10/2 

370 84 České Budějovice 

Žadatelka: 

██████████████████,  

nar. ███████████ 

██████████████████, 

██████████████ 

 


